
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

HHHHOSPODINOSPODINOSPODINOSPODIN,,,,    KTERÝ VYSVOBOZUJEKTERÝ VYSVOBOZUJEKTERÝ VYSVOBOZUJEKTERÝ VYSVOBOZUJE    ––––    EEEEXXXX    1111----44440000    

Poznáte pravdu a pravda vás osvobodí!
 

Shrnutí:   

Dnes si připomeneme hlavní události knihy Exodus a na některých z 

nich si ukážeme, jak veliký je Bůh, který se nám dává poznat v této 

knize a jak tato kniha ukazuje na Krista. 
 

Otázky pro děti:   

1. Jaké byly některé z egyptských ran, kterými Bůh zasáhl Egypt? 

2. Jaké znáš příkazy z Desatera?  

3.  
 

 

ÚVOD 

• Kniha Exodus 
 

A. Kniha „vyjití“, vyvedení, odchodu. Hebr. se nazývá „Jména“ 

B. Navazuje na knihu Genesis. 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ex 1,1 
 

I. VYVEDENÍ Z EGYPTA (KAP. 1-18) 

• Vysvobození z otroctví 
 

A. Příběh Mojžíše, muže Božího (kap. 1-4)  

B. Velikou mocí (kap. 5-12) 

 

 



 

2 

 

C. Příběh Izraele (kap. 13-18) 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1 Kr 6,1; Ž 105,24-25; Žd 11,23-26; Ko 2,17; J 6,37; Mt 7,8; Ž 78,38-39  
 

II. VYDÁNÍ ZÁKONA (KAP. 19-24) 

• Vysvobození z hříchu 
 

A. Příprava – posvěcení (kap. 19) 

B. Bůh dal svému lidu zákon (kap. 20-23) 

C. Zjevení Boží slávy (kap. 24) 
 

 
 

Biblické odkazy:  

�  1 Pt 2,9-10; 1 K 9,21; Žd 12,29; 1 J 2,6;  
 

III. VYBUDOVÁNÍ STÁNKU 

• Vysvobození z modloslužby 
 

A. Mojžíš na hoře (kap. 25-31) 

B. Modlářství Izraelců (kap. 32-33) 

C. Milost Boží (kap. 34) 

D. Obnovení lidu (kap. 35-40) 
 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  Ex 34,28; Ř 12,1; 1 S 15,22;  
 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

IV. ZÁVĚR 

• Bůh vysvoboditel 
 

A. Bůh, který vysvobozuje 

B. Bůh, který posvěcuje 

C. Bůh, který vyžaduje uctívání 

D. Ježíš Kristus 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  

�  1 K 6,20; Tt 2,14; J 5,39; 1 K 10,1-4 

 

 

 

 

   
   

MOTO, PŘIMĚŘENÉ, POCTÍT, 

KRYL, BŘÍDIL, RYSE, HERBÁŘE, 

LAKY, AKLÉ, ÚPLNĚ, DOKUMENT, 

PŘÍTOKY, ŠLÉPĚJ, POTOPA, JARA, 

ÚVAHA, ŠUMAŘ, ŠPERK, 

HONĚNÁ, DĚLBA, VADA, RÓBY, 

IDEA, PUDL, ČELA, TÉMA, 

HEJKAL, OBĚH, KLIP, KOMEDIE, 

NIOB, OPAR, TĚLO, VĚNA, DŘÍT, 

NEDVĚD, KRMĚ, ATLET 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

16. června 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání)  

Neděle 930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Leviticus - shrnutí).  

 

 

 

K modlitbám: 

• English Camp – modlete se ještě za další studenty (ještě jsou 

volná místa) a za to, aby Bůh přivedl takové, v jejichž srdcích už 

Duch svatý koná dílo milosti. 

• Boží milost nad naší zemí – aby lidé viděli Boží ruku v živelných 

pohromách, které postihly tuto zem, činili pokání a vzdali Bohu 

chválu. 

• Nemocní a slabí ve víře 

•  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…a pili týž duchovní nápoj; pili totiž z duchovní skály, která je 

doprovázela, a tou skálou byl Kristus. 

1 Korintským 10:4 


